**U**t n alios habeat virgo  
 mēbrorū custodes suorū:  
 morū at suorū se habeat ipā cus  
 todem Plures erūt de quib⁹ dis  
 tat si ipsa se doceat. que vtutes  
 magistras hz: q qd quid egerit  
 disciplina ē. Sic maria itende  
 bat omib⁹ quasi a plurib⁹ mo  
 neretur: sic oīa vtutis implebat  
 officia ut non tam discet q do  
 ceret Talem hāt euāgelista mō  
 strauit: talem angelus repperit:  
 talon spūs sact⁹ elegit quid eī  
 i singul⁹ morer ut eā parentes  
 dilexerint extranei p̄dicauerūt:  
 que digna fuit ex qua dei filius  
 nasceretur ¶ Nec ad ipsos m  
 gressus angeli iuenta domi m  
 penetrabilibus sine comite. ne q̄s  
 itenacionē abrūpet. ne q̄s obstre  
 peret: neq̄ eī feminas comites  
 desiderabat. que bonas comites  
 cogitaciones habebat ¶ In etiam  
 tn sibi min⁹ sola videbatur ai  
 sola esset: nā quēadmodū sola  
 ai tot libri adessent. tot archan  
 geli. tot pphete: Demq̄ et gabriel

ubi eā reuise solebat tuēt: et an  
 gelū maria q̄si vrispēm mota tre  
 pidauit q̄ non icognitū auditonōie  
 recognouit Ita peregrinata ē i vno  
 que nō ē peregrinata i angelo: ut  
 agnoscat aures religiosas oculos  
 verecūdos Deniq̄ salutata ob  
 mūtuit: et appellata respondit.  
 Sed q̄ pmo turbauerat affm: pos  
 tea promisit obsequiū ¶ Qm vō  
 religiosa m ppinquis fuerit sc̄ptu  
 ra diuina significat Nam et hu  
 milior facta ē ubi se a deo cog  
 nouit electā. et statim ad cog  
 natam suā i montana p̄cessit: nō  
 utiq̄ ut exemplo arēdet: q̄ iam  
 arēderat oraculo. b̄tā eī inquit  
 q̄ arēditū: et trib⁹ mensibus  
 ai ea mansit Tanti eī ituallo t̄p̄is  
 non fides queritur. sed pietas  
 exhibetur: et hoc postea q̄ m  
 vtero p̄nas exaliens puer ma  
 trem dñi salutauit. prius deu  
 cionis cōpōr q̄ nature ¶ Inde tot  
 sequenabus signis: ai sterilib⁹ pa  
 reret. v̄go conaperet. loqueret  
 mutus. adoraret magus. expec  
 taret symeon s̄dēra nūciaret  
 maria mobilis ad it̄ritū: imo  
 bilis ad miraculū. cōseruabat ip̄  
 hec oīa i corde suo ¶ Quāuis mater  
 dñi discet tn p̄ceptū dñi deside  
 rabat: et que deū genuerat deū  
 tn scire cupiebat ¶ Quid q̄ oib⁹  
 ānis quax ibat i iherlm̄ solēpni  
 die pasche: et ibat ai ioseph.  
 Vbiq̄ m virgine comes singu  
 larum virtutum ē pudor ¶ Sic

1. vigil

Individuus debet esse uirginitati: sicut  
quo non potest esse uirginitas. Nec ad templum  
igitur maria sicut pudoris sui custode pro-  
cessit. **H**ec est ymago uirginitatis.  
Talis est sicut maria: ut eius uita omnium  
esset disciplina. Si igitur autor non  
displicet opus probem: ut quecumque  
eius sibi exoptat premium imitemur  
exemplum. **Q**uia in una uirgine spiritus  
uirtutum emittit sanctum uerecundie  
uexilla fidei deuotionis obsequium:  
uirgo intra domum comes ad misterium  
matris ad templum. **O** quantis  
illa uirginibus occurret: quantis com-  
plexa ad domum trahit dicens. **H**ec  
thorū filij mei hec thalamos nup-  
ciales immaculato seruauit pudore  
quemadmodum eas ipse dominus comedauit  
premiū nimirum illud repetens suum.  
**P**ater sancte iste sicut quas custodi-  
ui tibi in quibus filij hominis caput redi-  
mans quenuit: peto ut ubi ego sum  
et ipse sint meum. **S**ed non solum sibi  
debent posse: quoniam non solum solum uiue-  
runt sibi. **H**ec parentes: hec redi-  
mat fratres. **P**ater iuste mundus me  
non cognouit: iste autem me cognouit  
uerunt et mundum cognoscere nolue-  
runt. **Q**uia pompa illa quanta an-  
gelorum leticia plaudencium quod  
habitare mereatur in celo que ce-  
lestem uitam uixit in seculo. **T**unc  
etiam maria typanum sumens. cho-  
ros uirginales citabit cantantes  
domino: quod per mare sicut in scalaribus  
fluctibus transierunt. **T**unc unaqueque  
exultabit dicens. **I**ntroibo ad al-  
tare dei mei ad deum qui letificat

inuentum meam: immolo deo sacri-  
ficiū laudis et reddo altissimo  
vota mea. **N**ec enim dubitauerunt  
uobis altaria patere. quarum me-  
tes altaria dei confidenter dixerunt  
in quibus cotidie pro redemptione  
corporis immolatur christus. **N**am si  
corpus uirginis templum dei est: animus  
quid est qui in tantis membrorum aine-  
ribus exaltatus sacerdotis eter-  
ni redemptus manu uapore di-  
uini ignis exalat. **B**eate uir-  
gines que tantum immortalis spiratus  
gratia: ut ortu floribus ut templum reli-  
gione ut altaria altaria sacerdotum.

**E**rgo sancta maria disciplina  
nam uite informet. **T**ecta  
doretur immolari quod copulam fugi-  
ens nuptialem et sponsi furore  
dampnata naturam etiam bestiarum  
uirginitatis uenerandam muta-  
uit. **N**amque patra ad feram cum aspectu  
quod declinaret uirorum ac mita-  
lia ipsa seu offerret leoni fecit  
ut qui pudicos detulerat oculos  
referrent pudicos. **C**erne erat  
lingentem pedes bestiam cubitare  
humi muto testificare sono: quod  
sacrum uirginis corpus violare  
non posset. **E**rgo adorabat pedem  
suam bestia et ipse oblita na-  
ture: naturam induerat quam ho-  
mines amiserat. **V**ideres qua-  
dam nature transfusione homines  
feruente indutos. seruicia imperare  
bestie: bestiam exosculante pedes  
uirginis dore quod homines dore fa-  
cere deberent. **T**antum huius uir-

nitab admiratiois: ut ea eam leo  
 nes mirentur Non ipastob abus  
 flexit. no citatos impet9 rapuit  
 non stimulos ira exasperavit.  
 non usus decepit assuetos non  
 feros natura possedit: docuerut  
 religionē dū adorāt martirem  
 docuerut eam castitatē dū vir  
 gini nichil aliud n̄ plantas exof  
 aulantur. demers9 in tiam ocul  
 tam9 v̄cūdantib9 ne mas ali  
 quis ul' bestia virginē nudā  
 videret Dicit aliquis Cur ex  
 emplū attulisti marie: quasi  
 repperiri queat m̄rem dñi q̄  
 possit imitari? Cur eam tede?  
 qm̄ genaiū doctor instituit. Da  
 hu9remodi doctore: si disapli  
 nam requiris hu9modi Recēs  
 vobis exemplū refero: ut itel  
 ligatis aplm̄ nō vni9 esse doc  
 torem sed oim̄

**A**ntiochie nup̄ fuit virgo  
 quedā fugitivā publicā  
 visus: sed quo magis evitabat  
 morū oculos eo intēdebat am  
 plius Pulchritudo ē audita n̄  
 visa plus desideratur: duobus  
 famulis cupidi inatantur amo  
 ris et cogniciois: dū et nichil  
 occurrat qd̄ minḡ placeat: et pl9  
 putatur esse qd̄ placeat. qd̄ nō  
 iudex explorat sed qm̄ amat  
 Exoptans itaq; scā vgo ne diu  
 a9 alerent9 ponendi spe cupidi  
 tates: integritatē pudoris p̄fessa  
 sic restinxit reproborū facies  
 ut iam nō amaretur sed p̄deret